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Szanowny Panie Prezydencie 

 Na budynkach instytucji gminnych w Krakowie są wywieszone flagi. Zawsze wiszą tam 

flagi w barwach narodowych, natomiast rzadziej w barwach gminnych i unijnych. 

Choć przepisy prawne nie nakładają obowiązku wieszania flag Miasta Krakowa i Unii 

Europejskiej, to jednak chciałby poprosić Pana Prezydenta o rozważenie wprowadzenia takiej 

zasady na terenie Krakowa w placówkach i instytucjach Panu podległych, aby te trzy flagi 

wisiały razem. 

O ile nie ma potrzeby uzasadniania wywieszania flagi gminnej jako obligatoryjnej, to 

warto zadbać o wyeksponowanie również flagi unijnej. Polska jest członkiem Wspólnot 

Europejskich od ponad 20 lat, dzielimy te same wartości i zasady demokratyczne z pozostałymi 

państwami członkowskimi Unii. Na członkostwie w Unii skorzystał nasz kraj, nasze samorządy, 

ale także zwykli obywatele poprzez możliwość swobodnego przepływu ludzi, usług, towarów     

i kapitału. Mieszkańcy Krakowa jako turyści, w podróżach służbowych i ludzie odwiedzający 

swoje rodziny za granicą zyskali możliwość swobodnego podróżowania w obrębie praktycznie 

całej Unii Europejskiej w strefie Schengen. Uczniowie, studenci, pracownicy, przedstawiciele 

instytucji i organizacji pozarządowych korzystają z prawa do swobodnego przekraczania 

granic, poznawania kultur państw Unii, nauki w ramach programów stypendialnych,                        

a placówki korzystały finansowo z programów unijnych wspierających remonty, doposażenie, 

współpracę z innymi placówkami, czy wyjazdy studyjne. Przypuszczam, że nie ma w Krakowie 

gminnej placówki szkolnej, społecznej, kulturalnej, która nie skorzystała organizacyjnie lub 

finansowo na przynależności naszego kraju do Wspólnot Europejskich.  

Warto więc, aby na siedzibach instytucji, w tym placówek edukacyjnych, na terenie 

Gminy, wisiały obowiązkowo flagi państwowe oraz gminne i unijne, które będą symbolami 



wyrażającymi poczucie wspólnoty mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków oraz obywateli Unii 

Europejskiej, a także związek gminnych placówek i ich społeczności z tymi dwiema 

wspólnotami w skali mikro i makro. 

 

Z poważaniem 

Piotr Moskała 

Radny Miasta Krakowa 


